
Rondônia , 12 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3514 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              82 

 

D.O.M nº 3.871 de 01/11/2010, resolve: 

  

DESIGNAR ao servidor ADRIANO VRENA RODRIGUES, 

Cadastro nº 271586, para exercer no período de 03/07/2023 a 

01/08/2023, o Cargo em Comissão de Diretor Do Deparatamento De 

Estradas Vicinais-CC17 , da Secretaria Municipal de Agricultura e 

Pecuária e Abastecimento 
- SEMAGRIC, em substituição ao titular DARIO PAVIDES 

ANASTACIO, Cadastro nº 1002933, por motivo de férias no mesmo 

período, conforme e-DOC 9311A660, e-DOC 98415E77. 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:CE39BE2C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 808/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 7º, inciso XIX, do Decreto nº 

19.048 de 06/06/2023, publicado no D.O.M.E.R nº3489 de 

07/06/2023. 

  

CONSIDERANDO o Art 43, §§ 1º 2º e 3º da Lei Complementar nº 

385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786 de 01/07/2010. 

  

CONSIDERANDO o Art. 38 §§ 1º, 2º, 3º e 4º, do Decreto nº 11.824 

de 18.10.2010, publicado o 

D.O.M nº 3.871 de 01/11/2010, resolve: 

  

DESIGNAR a servidora EIDE RODRIGUES DA SILVA, Cadastro 

nº 1001360, para exercer no período de 03/07/2023 a 01/08/2023, o 

Cargo em Comissão de Gerente Da Divisão De Apoio Administrativo 

CC11 , da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em 

substituição a titular ALDA MARIA CORREA DOS SANTOS, 

Cadastro nº 1003528, por motivo de férias no mesmo período, 

conforme e-DOC 406EAB10,e-DOC B460D647, e-DOC 2755F49A. 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Publicado por: 

Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:979D412E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 809/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 7º, inciso XIX, do Decreto nº 

19.048 de 06/06/2023, publicado no D.O.M.E.R nº3489 de 

07/06/2023. 

  

CONSIDERANDO o art. 41, inciso I, da Lei Complementar nº 385, 

de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, resolve: 

  

Art. 1º REMOVER, no interesse da Administração, o servidor a 

RONALDO FLAVIO RAMOS, Cadastro nº 41170, ocupante do 

cargo de Operador De Maquinas Pesadas , do Quadro de Pessoal do 

Município, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável – SEMA, para a Secretaria 

Municipal de Saneamento e Serviços Básicos - SEMUSB, a partir 

de 16/06/2023, conforme e-DOC 41C5C601, e-DOC 857006AFe-

DOC 95FF4D3C. 

  

Art. 2º DISPENSAR qualquer Adicional de Incentivo destinado a 

local de trabalho ou lotação anterior. 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Publicado por: 

Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:269558ED 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 810/2023 DE10 DE JULHO DE 2023 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 7º, inciso XIX, do Decreto nº 

19.048 de 06/06/2023, publicado no D.O.M.E.R nº3489 de 

07/06/2023. 

  

CONSIDERANDO o art. 41, inciso I, da Lei Complementar nº 385, 

de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, resolve: 

  

Art. 1º REMOVER, no interesse da Administração, o servidor 

CHRISTYAN NEVES DE OLIVEIRA, Cadastro nº 28250, 

ocupante do cargo de Agente De Vigilancia Escolar, do Quadro de 

Pessoal do Município, da Secretaria Municipal de Educação - 

SEMED , para a Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e 

Transporte – SEMTRAN, a partir de 03/06/2023, conforme e-DOC 

80DD7CBD, e-DOC 695694D7, e-DOC DAD3A9DB. 

  

Art. 2º DISPENSAR qualquer Adicional de Incentivo destinado a 

local de trabalho ou lotação anterior. 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Publicado por: 

Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6A215E73 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 811/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais conforme Art. 7º, 

inciso XIX, do Decreto nº 19.048 de 06/06/2023, publicado no 

D.O.M.E.R nº3489 de 07/06/2023. 

  

CONSIDERANDO o Art. 100, da Lei Complementar nº 385, de 

01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010. 

  

CONSIDERANDO o Art. 154, § 1º, do Decreto nº 11.824, de 

18/10/2010, publicado no D.O.M nº 3.871, de 01/11/2010, resolve: 

  

CONCEDER 01 (um) mês de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 

CLAUDETE DA SILVA SOUSA, 

Cadastro nº 176231, ocupante do cargo de Professor , do Quadro 

Pessoal deste Município, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação - SEMED, conforme e-DOC F6C27B9B, e-DOC 

C52443B8, e- DOC 314E2EE8. 

  

Anexo Único 

  
Lustro Período Aquisitivo Período a Usufruir 

1º 14/02/2002 a 12/02/2007 01/08/2023 a 30/08/2023 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:9DABE8CA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 813/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais c conforme Art. 7º, inciso XIX, do Decreto nº 

19.048 de 06/06/2023, publicado no D.O.M.E.R nº3489 de 

07/06/2023. 

  

CONSIDERANDO o Art. 100, da Lei Complementar nº 385, de 

01/07/2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01/07/2010. 

  

CONSIDERANDO o Art. 154, § 1º, do Decreto nº 11.824, de 

18/10/2010, publicado no D.O.M nº 3.871, de 01/11/2010.  


